OfIcio no 1287/2016-GAPRE
Maringa, 03 de maio de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento no 1525/2015, apresentado pelo Vereador

Belino Bravin Filho, mediante o qual solicita a implantaçao de urn posto de saáde para

atender os bairros Conjunto JoAo-de-barro Thais, Jardim Continental, Parque Residencial

Andreia e Parque Horténcia I, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Saüde.

Atenciosaniente,

V

Luiz CptfoM
Chefe de Gabiliete

A Sua Excelencia o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

INFORMAçOES

PROCESSO N.° 	 Fis.

PARECER OU INFORMAçOES
	 RUBRICA:

DA: - Oerência de Assistëncia

PARA: - Secretario de Saüde

ASSUNTO: - Construçào de UBS no Conj. Joao de Barro Thais, Conj. Continental, Parque Residencial, Parque
1-lorténcia 1.

INTERESSADO; Vereador Beiino Bravin

Maringa, 27 de abril de 2016.

Informamos que nAo está prevista no Piano Municipal de Saãde 2014/2017, nem fol aprovada na Conferéncia
Municipal de Saüde, a construço de uma Unidade Basica de Sañde nestas iocaiidades. Para haver construção de
novas unidades, tern que ser aprovado em Conferéncia e validado no Conseiho Municipal de Saüde, Para depois
ser inciuIdo no Piano Municipal de Sañde e destinado orçamento especifico na Secretaria de SaUde. Atuaimente
as UBS Ney Braga e OiImpico realizam o atendimento a estas eornunidades, contando corn 3 Equipes de SaUde
da FarnIlia na UBS Ney Braga e 2 Equipes na UBS Olimpico.

Danielle Benez e 	a Martins
Gerente de Assisténcia a Saüde/SAUDE